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Syrien: ”Väst offrar dussintals personer och
trosinriktningar”

(Intervju med Berivan Firat, representant för Kurdiska demokratiska rådet i Frankrike) 

[Ur International Viewpoint, 14 januari 2025. Översättning från engelska, Göran Källqvist. 
Intervjun genomförd av Fabienne Dolet den 4 januari, och ursprungligen publicerad på franska i
l’Anticapitaliste) 9 januari.]

(Den nya regeringen i Syrien har tagit emot europeiska ministrar och verkar har vunnit västlän-
dernas stöd. Situationen för kurderna som kämpar för sina rättigheter är fortfarande komplicerad. 
Berivan Firat från Kurdiska demokratiska rådet ger sin åsikt. – IVP:s kommentar.)

Vad får det nya situationen i Syrien för konsekvenser för det kurdiska motståndet?

Det cirkulerar motsägelsefull information, i synnerhet om Tishrine-dammen. Denna bro samman-
binder Eufrats västra och östra sidor, och om den faller kommer den att förlora denna betydelse och 
båda sidor kommer att ockuperas. Så om Turkiet och SNA (Syriska nationella armén), som försöker
erövra dammen, lyckas så kommer de på samma gång att få kontroll över den internationella vägen 
mellan Irak och Syrien. Om den ockuperas så kommer Kobane att bli omringat och hotas från 
Raqqa till Jizir. Det vore en verklig katastrof för oss kurder.

I mer än 10 dagar har det nu skett konstanta angrepp från Turkiet, med stöd från turkiska drönare. 
Och trots det fortsätter motståndet. Turkiet har fått en rejäl smäll i ansiktet. Mer än 100 kroppar av 
jihadister som dog under striderna har lämnats kvar. Vi måste betona att kurderna, SDF (Syriska 
demokratiska styrkorna), har lyckats göra motstånd. Tvärtemot allas förväntningar. Alla trodde att 
det kurdiska motståndet skulle besegras på en eller två dagar.

Aggressionerna har inte tagit slut så motståndet fortsätter. För tillfället har kurderna övertaget, trots 
Turkiets överlägsenhet i luften. Turkiet har bombat i åratal, mindre i Kobane än på andra ställen, 
men de har bombat infrastruktur, civila och allt sånt. Och med allas tysta delaktighet. Kobane har 
bombats flera gånger med drönare som släpper bomber och därmed orsakar offer. Det har ägt rum 
riktade attacker.

Det var ett politiskt falskspel. När Turkiet bombade, när Turkiet massakrerade kurder, så var den 
enda reaktionen [från väst] att de sa att de var oroade och extremt bekymrade. Turkiet är fortfarande
en viktig allierad till väst, trots att de är representant för terrorister, för den internationella terroris-
men. Vi kan uttrycka det så när [väst] nu har rehabiliterat terroristerna, halshuggarna.

Du menar Syriens nya ledare som kastade ut Bashar Al-Assad …

De fick kostymer, skäggen putsades, och över en natt blev de ministrar, representanter för armén. 
Bland dem finns t ex en som öppet mördade, stympade, våldtog Hevrin Khalaf, som var andre 
ordförande i partiet Syriens framtid., en mycket ung kurdisk kvinna som mördades. Utan att låta sig 
generas är han idag en av representanterna för Syriens nya övergångsregering. Vad angår Jolani, så 
har han dussintals döda, dussintals halshuggningar, på sitt samvete.* Det bekymrar ingen i väst.

* Jolani, också känd som Ahmed Hussein al-Sharaa, är en av HTS’ ledare – öa. 

https://internationalviewpoint.org/spip.php?article8817
https://lanticapitaliste.org/opinions/international/loccident-sacrifie-des-dizaines-de-peuples-et-de-confessions
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Medan väst fortfarande betraktar PKK som terrorister …

Å andra sidan betraktas en organisation som PKK, som aldrig har riktat sig direkt mot civila, som 
strider med en reguljär armé och kämpar för sina rättigheter, för det kurdiska folkets rättigheter, 
fortfarande som terroristisk. Det mest tragiska, eller tragikomiska, är att de personer som placerades
i ledningen för den syriska övergångsregeringen till största delen inte var syrier. Över en natt fick de
medborgarskap för att kunna stanna kvar i Syrien. Det är uzbeker, uigurer, fransmän, folk med olika
ursprung som har massakrerat människor i decennier, som har kidnappat yazidiska kvinnor.

Under den franske ministerns besök hälsade Jolani på honom med sina fingertoppar. Den tyske 
ministern (en kvinna) hälsade han inte på alls. Så det finns detta förakt, detta flagranta nedvär-
derande av väst, men för att undvika en förmodad flod av flyktingar, för Syriens förmodade stabi-
litet, och i synnerhet för att motverka Iran, offrar väst dussintals personer och religioner, dömer dem
till traumatiska liv, rädda för att halshuggas, våldtas, kidnappas från ena stunden till den andra.

Väst ger moraliska lektioner till hela världen, men gjorde dessa personer lagliga, återupprättade 
dem. Medan kurderna, som under en lång period sågs som kämpar för mänsklighetens framtid (i 
huvudsak för att vi dog för västs intressen), fortfarande förvägras det. Om jag inte misstar mig har 
den belgiska kassationsdomstolen* beslutat att PKK inte är en terroristisk organisation, utan en 
väpnad rörelse som har uppstått ur en intern konflikt, speciellt med Turkiet. Ändå beordrar de PKK-
aktivister som åkte för att kämpa mot jihadisterna, som åkte för att dö där (inklusive min son), att 
lämna Syrien eftersom de inte är av syrisk nationalitet, inte är syriska medborgare.

Men jihadisterna fick medborgarskap över en natt. Vi tillåts inte bli kvar på vår mark, ty för oss 
kurder har det kurdiska territoriets gränser aldrig accepterats. Både Rojava på den syriska sidan, 
Rholejat på den iranska sidan, Bachour på den irakiska sidan och Bakour på den turkiska sidan, är 
kurdiskt territorium där gränser har införts.

Den nya syriska regeringen är inga bra nyheter…

Vi ser hur löjlig realpolitiken blir när det kommer till politiska och ekonomiska intressen, som den 
nya Silkesvägen de vill bygga i Syrien. Det är inte för att skydda folket, det är inte för Syriens 
stabilitet, det är inte för kurdernas framtid. Alla är här för att skydda sina intressen.

Västs dubbelspel mot kurderna fortsätter. Kurderna tvingades kapitulera, det vill säga överlämna 
sina vapen på ett eller annat sätt, men behåller ändå fortfarande sina vapen. De syriska demokra-
tiska styrkorna fortsätter att göra motstånd, hålla diskussioner med de här personerna som represen-
terar Syrien. För oss fortsätter motståndet och det kommer att fortsätta. Det finns hursomhelst inget 
alternativ. Det är antingen att dö på knäna eller dö stående … att segra.

I Frankrike betyder det att behövs ännu mer solidaritet för att respektera de mördade 
aktivisternas minne, både män och kvinnor, och kräva rättvisa och sanning…

Absolut. De två politiska attackerna 2013 och 2922 hänger samman med den internationella situa-
tionen och situationen för kurderna. Det är inte oviktigt att de mördar kvinnor från ett samhälle, som
trots att det är ett progressivt projekt ändå är ganska patriarkaliskt och feodalt. Kvinnors heder är 
väldigt viktig. Så de ville tvinga ner kurderna på knä.

* Kassationsdomstol är en överdomstol som kan upphäva, men inte själv ändra en underdomstols utslag. – öa.
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2013 uppmanades den antiterroristiska åklagarens byrå att omedelbart utreda fallet. Ända från 
början hävdade man att det tredubbla mordet på Sakine Cansiz, Fidan Dogan och Leyla Saylemez 
den 9 januari var en intern uppgörelse, alltså att det var PKK eller en liten grupp i PKK som hade 
mördat dem. Efter att journalister och det kurdiska folket hade grävt fram bevis, och hittat videor 
där man ser hur personen går in i och lämnar byggnaden, så visade det sig att det inte stämde. 
Senare hittades ett meddelande som beordrade morden, som hade begåtts av tre personer från den 
turkiska underrättelsetjänsten. Efter det var det en ljudkassett som förbereder morden, och som 
redigerades. Det visade sig att det var den turkiska underrättelsetjänsten som låg bakom dem.

Vad gäller mordet på Evîn Goyî (Emine Kara), Mîr Perwer och Abdurrahman Kizil den 23 
december 2022, så vet vi att den man som mördade dem inte var en vanlig kille – han hade alla 
kännetecken hos en agent på uppdrag. För vem? Ryssland? Turkiet? Jihadisterna? Det finns många 
ledtrådar. Bakom denne man stod krafter som planerade, förberedde, uppmuntrade detta tredubbla 
mord, speciellt det som riktade sig mot den kurdiska kvinnorörelsens ledare, Emine Kara. Detta är 
inte ingenting.

Första gången riktade de in sig på en kvinna som var ett av landets medgrundare. Den andra gången
riktade de in sig på en av den kurdiska kvinnorörelsens aktivister, rörelsens ledare. De mördade inte
Emine Kara av en slump. 2022 underrättades inte den antiterroristiska åklagarens byrå.

På torsdag 9 januari kommer det att hållas en tyst marsch till minne av de aktivister som har 
mördats. På kvällen halv sju, i 10:e arrondissementets stadshus, kommer det att bli en debatt med 
advokater och aktivister från den kurdiska kvinnorörelsen.

På lördag 11 januari, från och med kl 10 vid Gare du Nord, uppmanar vi alla som vill att ansluta sig 
till oss för en stor halvt europeisk marsch för ”Sanning och rättvisa”.

Mer än någonsin behöver vi våra vänners solidaritet för att berätta om vad kurderna, aleviterna, 
druserna och alla martyrminoriteter i Syrien upplever.
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